

Więści z Powiatu Opatowskiego

13 Edycja Narodowego Czytania w Opatowie

Więcej na stronie 8

KGW w Iwaniskach zwyciężyło podczas III Powiatowego Festynu KGW

Więcej na stronie 7

„Hej Sokoly!” na zamku Krzyżtopór w Ujeździe

Więcej na stronie 9



Dzień Wojska Polskiego w Lipniku

Więcej na stronie 4



Wywiad z właścicielami Warsztatu Q-Service Sarzyński

Więcej na stronie 2



Poświęcił życie, by ratować młodych piłkarzy

Więcej na stronie 3



Podsumowanie Wakacji z Burmistrzem w Ożarowie

Więcej na stronie 7

Wywiad z właścicielami Warsztatu Q-Service Sarzyński – Beatą i Łukaszem Sarzyńskimi prowadzącymi warsztat w Jurkowicach (gmina Bogoria, w powiecie staszowskim)

Od 12 lat prowadzą Państwo warsztat samochodowy, a klienci często podkreślają, że oddając auto do serwisu, czują się spokojni o jego stan. Co wyróżnia go na tle innych?

Przede wszystkim, jesteśmy częścią renomowanej sieci Q-Service Castrol, co zapewnia nam dostęp do produktów najwyższej jakości. Klienci mogą być pewni gwarancji na wybierane przez nas oleje silnikowe, smary i inne niezbędne środki chemiczne, które umożliwiają pojazdowi właściwe funkcjonowanie.



Dzięki temu, że w zespole mamy doświadczonych mechaników, oferujemy szeroki zakres usług. Wykonujemy zarówno podstawowe przeglądy i wymiany płynów, jak i zaawansowane naprawy oraz diagnostykę komputerową. Nowoczesny sprzęt, który posiadamy, pozwala na precyzyjne wykrywanie usterek i rozwiązywanie ich. Staramy się, aby naprawy wykonywane były jak najszybciej – wiemy, że nasi klienci polegają na swoich pojazdach w codziennych dojazdach do pracy, na zakupy czy do lekarza.

Czy Państwa warsztat specjalizuje się w konkretnych markach samochodów?

Serwisujemy samochody niezależnie od marki. Przez lata działalności warsztatu mieliśmy do czynienia z wieloma modelami samochodów i jestem przekonany, że nasi mechanicy potrafią zdiagnozować i naprawić niemal każdy z nich.

Z pewnością niektóre z napraw wymagały nie tylko dużej wiedzy, ale i cierpliwości. Czy mogliby Państwo opowiedzieć, jaka była najtrudniejsza lub najbardziej wymagająca z nich?

Trudno wskazać jedną, która byłaby najtrudniejsza. Wymagające są kompleksowe naprawy silników lub skrzyni biegów, szczególnie w najnowocześniejszych samochodach. Jednak i z nimi dajemy sobie radę. Diagnostowanie pojazdów elektrycznych lub hybrydowych to ciągła nauka i konieczność przystosowywania się do nowych standardów. Wprowadzamy najnowsze systemy diagnostyczne, które pozwalają nam na zaawansowaną diagnostykę komputerową. Dzięki temu, radzimy sobie też na przykład z regulacją i naprawą systemu ADAS, złożonego z wielu czujników, które znacznie usprawniają prowadzenie auta.

A jakie są najczęstsze naprawy lub usługi w Państwa warsztacie?

Zapewniamy bardzo szeroki wybór usług i napraw dla pojazdów. Od 2018 roku, dzięki nowo powstałemu serwisowi, możemy jednocześnie obsługiwać 8 stanowisk serwisowych. Dysponujemy nowoczesnym sprzętem diagnostycznym oraz zespołem specjalistów, co pozwala na efektywne świadczenie usług na wysokim poziomie. Zajmujemy się naprawą i regeneracją układów hamulcowych, zawieszonych oraz elementów układów kierowniczych, a także serwisowaniem podzespołów, takich jak sprzęgła, rozrządy, oleje, filtry oraz elementy układów wydechowych.

Przeprowadzamy serwis klimatyzacji czynnikiem r134a oraz r1234yf. Zapewniamy montaż instalacji gazowych, w tym diagnostykę i wymianę butli. A także: geometrię 3D, usługi wulkanizacyjne wraz z wyważeniem i możliwością przechowania opon, a także ich sprzedaży.

W ofercie znajduje się również chip tuning, optymalizacja parametrów silnika dla poprawy osiągnięć, DPF, EGR, kodowanie, adaptacje. Serwis zajmuje się także prostowaniem felg aluminiowych, wymianą oleju w skrzyniach automatycznych, jak i również ich regeneracją. Klient może skorzystać z pomocy drogowej auto-lawety, a w przypadku dłuższego czasu potrzebnego na naprawę pojazdu, może wynajmując auto zastępcze.

Czy zdarza się Państwu, wyjaśniać klientom, skąd się biorą problemy z samochodami? Jakie sytuacje mogą powodować uszkodzenia pojazdu?

Oczywiście, chętnie rozmawiamy ze swoimi klientami. Tłumaczymy im, że do uszkodzeń najczęściej prowadzi nieodpowiednie użytkowanie pojazdu, nieregularne przeglądy techniczne... i ignorowanie kontrolek. Zlekceważenie niektórych z nich, np. „check engine” może prowadzić do trwałych uszkodzeń silnika. Aby zapewnić długą żywotność auta, powinno unikać się gwałtownej jazdy, np. szybkiego ruszania, nagłego hamowania i ostrego wchodzenia w zakręty. Ważne jest, aby regularnie kontrolować stan samochodu, wymieniać podstawowe płyny, takie jak olej silnikowy, filtry, płyn chłodniczy i hamulcowy. A w nadchodzącej zimie, kierowcy – szczególnie Ci mniej doświadczeni – muszą pamiętać o rozgrzewaniu silnika oraz przepalaniu go, jeśli auto stało dłuższy czas na zewnątrz.

A jak Państwo radzą sobie w sytuacjach, gdy klient ma trudności ze zrozumieniem zakresu naprawy lub jej kosztów?

Wszystko tłumaczymy. Staramy się unikać specjalistycznych terminów, które mogą być niezrozumiałe, a jeśli jest to konieczne, wyjaśniamy wszystko w przystępny sposób. Często pokazujemy klientowi uszkodzone części i wskazujemy, co jest nie tak z jego pojazdem. Oferujemy gwarancję naprawy i wskazujemy zalety danego rozwiązania. Ponadto, każdy klient może zapoznać się ze szczegółowym opisem naprawy i kosztorysem na piśmie. To pomaga uniknąć nieporozumień. Dajemy czas na spokojne zapoznanie się z informacjami.

Jakie kwalifikacje i szkolenia trzeba posiadać, aby zostać mechanikiem w tak profesjonalnym warsztacie?

Aby zostać mechanikiem, konieczne jest zdobycie odpowiednich kwalifikacji i doświadczenia. Mechanik samochodowy może ukończyć szkołę branżową I stopnia lub technikum o specjalności mechanika pojazdów samochodowych. W trakcie nauki uczniowie zdobywają teoretyczną i praktyczną wiedzę z zakresu mechaniki. Następnie powinien uzupełniać swoją wiedzę na różnych kursach specjalistycznych, które oferują np. szkolenia z obsługi nowoczesnych systemów samochodowych, diagnostyki komputerowej, czy naprawy samochodów elektrycznych i hybrydowych. Bardzo dużą rolę odgrywają dodatkowe certyfikaty, które dają uprawnienia do obsługi klimatyzacji czy naprawy konkretnych marek. Wielu mechaników zdobywa doświadczenie już podczas nauki, poprzez praktyki zawodowe lub staże w warsztatach samochodowych, które również prowadzimy.

Co daje największą satysfakcję Państwu w prowadzeniu warsztatu?

Czerpiemy ogromną satysfakcję z rozwoju i sukcesów naszego warsztatu, które pozwalają nam na ciągłe rozszerzanie oferty usług, co z kolei wyróżnia nas na tle konkurencji. Każda opinia naszych klientów ma dla nas duże znaczenie, a szczególnie cenimy sobie te pozytywne, które potwierdzają jakość naszej pracy i motywują nas do dalszego doskonalenia.

Zapraszamy do skorzystania z naszych usług. W celu umówienia wizyty prosimy o kontakt telefoniczny 509-839-048 lub 15-823-98-79.

Możliwa jest również rezerwacja usługi poprzez platformę internetową mointegrator.com, po wpisaniu miejscowości: Jurkowie.

Poświęcił życie, by ratować młodych piłkarzy

„W ostatniej chwili chwycił za kierownicę. Próbował skierować pojazd na właściwy tor”

– mówią młodzi piłkarze z MZKS Alit 1980 Ożarów. Trener, Damian Jędrzejewski, najprawdopodobniej uratował życie siedemnastu juniorom, którzy wracali po meczu z Kielc do Ożarowa (21.09.). Mężczyzna widząc, że kierowca stracił przytomność, chwycił za kierownicę. Na drodze krajowej nr 74 w okolicy Lachowa (gm. Bieliny) doszło do tragedii, w której zginął 65-letni kierowca oraz 43-letni trener ożarowskiej drużyny. Pozostali pasażerowie odnieśli obrażenia i zostali przetransportowani do szpitala, jednak ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.



Źródło: KPP

Około godziny 15, pojazd przemieszczający się DK nr 74 zjechał z drogi, przewrócił się na prawy bok i uderzył w drzewo. Aby dostać się do poszkodowanych, na miejscu działało 10 zastępów straży pożarnej. Część poszkodowanych została przetransportowana przez Śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Pozostali ranni byli opatrywani na miejscu wypadku. Busem podróżowali nastolatki w wieku od 17-19 lat.



Źródło: OSP Łagów

Damian Jędrzejewski został pośmiertnie odznaczony złotym medalem za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej przez Polski Związek Piłki Nożnej. Był trenerem Alitu Ożarów, pasjonatem sportu, wieloletnim samorządowcem, radnym wielu kadencji Gminy Wojciechowice oraz nauczycielem wychowania fizycznego, prywatnie mężem i ojcem.

Tragiczne skutki powodzi na południowym zachodzie: Mieszkańcy powiatu opatowskiego angażują się w pomoc

Przez Polskę przetoczył się kataklizm. W niektórych rejonach uznano go za bardziej dotkliwy niż powódź tysiąclecia z 1997 roku.

Zalanych zostało wiele miejscowości na południowym zachodzie kraju. Szczególnymi skutkami żywiołu zostały dotknięte województwa: śląskie, dolnośląskie i opolskie. Strażacy odnotowali ponad 22,5 tys. interwencji związanych z podtopieniami w ciągu pięciu dni, do 18.09.

Katastrofa zniszczyła dobytek życia mieszkańców takich miejscowości jak Kędzierzyn-Koźle, Racibórz, Bieruń, Brzeg oraz Opole, które szczególnie ucierpiały podczas powodzi. W wielu domach straty były ogromne – zalane zostały zarówno budynki, jak i sprzęty niezbędne do codziennego życia. Wszyscy, dla których los innych był ważny, zaangażowali się w akcje pomocy dla poszkodowanych, organizując zbiórki pieniędzy, żywności oraz podstawowych artykułów higienicznych.

Samorządy gminne i powiatowe, jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe (takie jak OSP, stowarzyszenia, fundacje) nie pozostały obojętne wobec losu powodzi. Zbiórkami pomocowymi koordynowały również osoby prywatne z terenu powiatu opatowskiego.



Źródło: PSP

**CENTRUM SZKOLENIA
I DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO KIEROWCÓW**

KATEGORIE A, A1, A2, AM, B, B+E, C, C+E, D, T

**KURSY KWALIFIKACJI NA PRZEWÓZ OSÓB I RZECZY
(WSTĘPNE, PRZYSPIESZONE, OKRESOWE)**

503 082 363

Organizacją takiej inicjatywy zajął się Kuba Wojsa oraz Hubert Gawlik, radny powiatu opatowskiego. 17 września udostępnił na swoich mediach społecznościowych informację o zbiórce dla poszkodowanych, co spotkało się z poparciem i zainteresowaniem lokalnej społeczności. Już następnego dnia, dzięki wspólnym wysiłkom, pierwszy transport z wodą trafił do Łądka Zdrój. W pomoc logistyczną oraz organizację transportu szczególnie zaangażowali się, m.in. Damian Grys, Tomasz Włodarczyk, Daniel Pabiś i Jarek Włodek.

Powodzenie akcji nie byłoby możliwe bez osób, które włączyły się w zbiórkę, ale i popierały ją, udostępniając w mediach społecznościowych. To właśnie tam przekazywano informacje o najpotrzebniejszych artykułach.



Źródło: PSP

Dojazd bezpośrednio do najmniejszych miejscowości, lecz równie potrzebujących, był możliwy dzięki współpracy z firmami: Eko Skup kasacja pojazdów, skup złomu Opatów; Sklep motoryzacyjny TOMEX Opatów, a także Ośrodek Szkolenia Kierowców „Dar” Adam Rusak, które zasponsorowały paliwo. W regionie powstało mnóstwo inicjatyw, dzięki którym zbierano najpotrzebniejsze rzeczy dla powodzian.



Zbiórki prowadzone były niemal w każdej części powiatu opatowskiego. Choć sytuacja stopniowo się poprawia, pomoc jest nadal potrzebna. Strażacy podkreślają, że wsparcie wolontariuszy i społeczności lokalnych, jest niezwykle ważne. Warto włączać się w działania pomocowe – dobro, które dajemy, wraca!

Dożynki w gminie Lipnik

Lipniccy rolnicy świętowali zakończenie prac polowych i jakość zebranych plonów. W niedzielę, 25 sierpnia odbyły się Gminne Dożynki 2024. To okazja, aby – według tradycji sięgającej czasów przedchrześcijańskich – podziękować za tegoroczny urodzaj.

Dożynki rozpoczęła Msza Święta w kaplicy Najświętszej Maryi Panny Matki Zbawiciela w Lipniku, będąca najważniejszym elementem obrzędów dziękczynnych. Po nabożeństwie odbył się przemarsz korowodu dożynkowego na plac Amfiteatru, podczas którego przeniesiono wieńce plecione z ostatnich kłosów zboża zebranych z pola. Wierzą, że ziarna, które spadają podczas ich przenoszenia, zwiastują szczęśliwy zasiew kolejnego roku.



Źródło: UG Lipnik



Źródło: UG Lipnik

Na tegorocznych obchodach dożynkowych zaprezentowało się piętnaście grup wieńcowych, które w podziękowaniu za trud włożony w wykonanie dekoracji otrzymały kosz obfitości z rąk wójta gminy, Andrzeja Grządziela oraz rady gminy. Nie zabrakło bogatej części artystycznej obejmującej program Gminnego Ośrodka Kultury we Włostowie, Centrum Kształcenia w Lipniku oraz Klubu Senior+ w Kurowie. Wieczorem wystąpili wykonawcy rozpoznawalni w całej Polsce: kapela Ino Ros wykonująca muzykę z pogranicza popu i folk rocka, Liber, którego utwory królowały na listach najczęściej granych utworów w kraju, jak i Mezo, twórca znany z „Sacrum” oraz „Po Robocie”. Odbyła się również zabawa taneczna z grupą RiWersi, natomiast w nocy to zespół EGO rozruszał zebranych disco-polowym brzmieniem.

Dawniej dożynki (znane również jako „żniwniak” lub „okrężne” w innych regionach Polski) obchodzono jako oficjalne święto państwowe. Obecnie ich rola jest równie istotna, ponieważ stwarzają okazję do spotkania licznej i niezwykle istotnej grupy w powiecie – rolników. Uroczystości te stanowią dla nich czas oficjalnego podsumowania zbiorów, a także możliwość wymiany doświadczeń, informacji oraz czas na odpoczynek od wymagającej pracy.

Dzień Wojska Polskiego w Lipniku

15 sierpnia, w celu upamiętnienia zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej z 1920 roku, obchodzone jest święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wygrana polskiego wojska pod dowództwem Marszałka Józefa Piłsudskiego miała decydujące znaczenie dla losów wojny polsko-bolszewickiej – zadecydowała o zachowaniu niepodległości kraju i uchroniła Europę Zachodnią przed komunistyczną rewolucją. Pamięć o tych wydarzeniach pielęgnowana jest w powiecie opatowskim, między innymi w gminie Lipnik, gdzie tego dnia odbyły się uroczystości



Źródło: UG Lipnik



Źródło: UG Lipnik

Obchody Dnia Wojska Polskiego w gminie Lipnik rozpoczęto od uroczystej mszy świętej. Oficjalna część uroczystości odbyła się przed pomnikiem podpułkownika Antoniego Jabłońskiego. Pamięć o historii jest szczególnie istotna w dobie kryzysu za wschodnią granicą. W wydarzeniu uczestniczył sekretarz stanu w ministerstwie obrony narodowej Paweł Zalewski, który zwrócił uwagę na nieprzypadkowość miejsca obchodów. Z gminy Lipnik, dokładnie: miejscowości Usarzów, wywodzi się jeden z bohaterów wojny bolszewickiej, podpułkownik Antoni Jabłoński, pseudonim „Zdzisław”, oficer I Brygady Legionów, major kawalerii Wojska Polskiego, odznaczony Orderem Virtuti Militari oraz Krzyżem Niepodległości, który był jednym z czołowych legionistów i ulubieńców marszałka Józefa Piłsudskiego. Poszedł do legionów w wieku 18 lat – i był najmłodszym ułanem. Zginął w roku 1920 we Lwowie, ciężko ranny w bitwie z bolszewikami. Po śmierci otrzymał od marszałka Piłsudskiego wieniec z orderem, a także znaczącym napisem: „Mojemu Ukochanemu Chłopcu”.

Z wykrywaczem po skarby - eksploracja terenowa we Włostowie

II Piknik Historyczno-Eksploracyjny, który odbył się 11 sierpnia na placu obok ruin Pałacu Karskich we Włostowie, przyciągnął wielu pasjonatów historii i militariów, a szczególnie amatorów eksploracji. Uczestnicy wydarzenia, zarówno młodszy, jak i starsi, pod okiem doświadczonych ekspertów mieli okazję wziąć udział w terenowych poszukiwaniach skarbów, korzystając z wykrywaczy metali. Działka, na której prowadzono poszukiwania, mogła kryć wiele interesujących artefaktów związanych z lokalną historią...



Źródło: GOK i Centrum Kształcenia w Lipniku

Organizatorami pikniku byli wójt gminy Lipnik Andrzej Grządziel, Rada Gminy Lipnik, Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne „Pamięć” oraz Gminny Ośrodek Kultury we Włostowie. Na miejscu pojawili się także członkowie innych organizacji eksploracyjnych, takich jak Stowarzyszenie Eksploracyjno-Historyczne „Mieszko”, Grupa Eksploracyjno-Historyczna „Wisła” oraz Muzeum Oręża im. Oddziałów Partyzanckich Ziemi Opatowskiej w Męczenicach.

Wydarzenie miało charakter edukacyjno-integracyjny i było wyjątkową okazją dla lokalnej społeczności, by aktywnie włączyć się w odkrywanie historii regionu. Oprócz eksploracji terenowej uczestnicy mogli wziąć udział w pokazach i prelekcjach historycznych oraz zobaczyć wystawę militariów. Na terenie pikniku funkcjonował również Mobilny Punkt Rekrutacyjny Wojskowego Centrum Rekrutacji z Sandomierza, gdzie zainteresowani mogli dowiedzieć się więcej o służbie wojskowej.



Źródło: GOK i Centrum Kształcenia w Lipniku

Dodatkowymi atrakcjami były strzelnica, a także bogata oferta gastronomiczna przygotowana przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Serwowano m.in. grochówkę, grillowane kiełbaski, popcorn i watę cukrową, co sprzyjało rodzinnej atmosferze pikniku.

Podsumowując dzień pełen wrażeń, wręczono uczestnikom pamiątkowe dyplomy, a piknik zakończył się wspólnym poczęstunkiem. Mieszkańcy chwalili inicjatywę, a organizatorzy zapowiedzieli, że podobne wydarzenia będą organizowane w przyszłości, aby pielęgnować lokalne dziedzictwo i zainteresowanie historią regionu.



najtańsza
w okolicy...

Drukarnia CENTRUM

27-500 Opatów
Plac Obrońców Pokoju 5
tel. 696 267 311
mgr Zdzisław Staniszewski



KSERO ODBITKI FOTO BINDOWANIE PROJEKTY
DRUK MAŁO/WIELKOFORMATOWY
PLAKATY NAKLEJKI ULOTKI WIZYTÓWKI

Tytuł Gospodyń Roku dla KGW w Kaczycach

Koło Gospodyń Wiejskich w Kaczycach zostało wyróżnione pierwszym miejscem w kategorii „Najlepsze Koło Gospodyń Wiejskich” w plebiscytcie „Mistrzowie Agro 2024”. Inicjatywa Redakcji Echo Dnia ma na celu propagowanie życia na wsi i docenianie jej mieszkańców. Co za tym idzie, oprócz najlepszego KGW, wyróżniono również rolnika, lidera społeczności, sołtysa, sołectwo oraz agroturystykę roku.

Konkurs na pierwszym etapie gwarantował zaszczytny tytuł zwycięzcy w powiecie, a także awans do eliminacji na poziomie wojewódzkim. KGW w Kaczycach jako zwycięzca właśnie tego etapu, otrzymało możliwość prezentacji swoich przepisów w specjalnym dodatku do gazety Echo Dnia, które corocznie, pod tytułem „Swojskie smaki, czyli najlepsze przepisy najlepszych Kół Gospodyń Wiejskich”, stanowi podsumowanie edycji. Treści publikowane w zbiorze są uzupełniane o prezentację grupy, która jest wspaniałym wyrazem uznania dla ich zaangażowania w działania na rzecz lokalnej społeczności, ale i doskonałą promocją miejscowości. Wręczenie nagród w ramach etapu wojewódzkiego odbyło się 1 września 2024 r. podczas Święta Chleba w Parku Etnograficznym w Tokarni.

Jego celem było docenienie wysiłku, zaangażowania oraz pasji, którą laureaci wkładają w swoją działalność. Oprócz otrzymania tytułu roku 2024 oraz nagrody finansowej w kwocie 3 000 złotych, zwycięzcy poszczególnych kategorii zostali zaproszeni na ogólnopolską galę plebiscytu, która odbędzie się początkiem października w budynku Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Warszawie.



Źródło: UG Lipnik

Będzie to kolejne wydarzenie, w czasie którego wyłonieni liderzy otrzymają statuetki potwierdzające nadanie tytułu roku oraz dodatkowe nagrody finansowe, jeżeli znaleźli się na podium etapu ogólnopolskiego. Tegoroczna edycja Plebiscytu Mistrzowie Agro została objęta patronatem honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Czesława Siekierskiego, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Tego dnia miasto należało do seniorów...

11 września seniorzy wyruszyli na ulice Ożarowa, aby wziąć udział w pierwszym barwnym i rozśpiewanym korowodzie, który zainaugurował Senioralia 2024. Organizatorom – burmistrzowi Piotrowi Ślęzakowi, Stowarzyszeniu „Aktywni Razem” i Ośrodkowi Pomocy Społecznej – przyświecała wizja zachęcenia najstarszej grupy społecznej do aktywnego stylu życia, rozwijania zainteresowań i integracji między sobą.

Wiecznie młodzi duchem seniorzy pokazali swoje artystyczne umiejętności. Zaprezentowano nie tylko wystawę rękodzieła, której autorami są seniorzy, ale i występy taneczne Klubu Senior+, które rozpoczęły „Walcem wiedeńskim”. Nie był to koniec aktywnych zabaw, ponieważ później potańcówkową muzykę zapewniły Ożarowskie Andrusy.



Źródło: UMIG Ożarów

Przewodnicząca Rady Miejskiej, Halina Dragan, wypowiedziała kilka ciepłych słów skierowanych do adresatów wydarzenia: „Mówią, że gmina nam się starzeje. A to nieprawda. Patrząc wokół i widząc samych pięknych i młodych. Takiego wyglądu życzę wszystkim na dalsze lata. Dużo zdrowia, byście byli radośni, weseli. Gmina i Rada Miejska będą was wspierać, jest pomocna. I tego będziemy się trzymać”. Obietnice, podczas swojej wypowiedzi, potwierdził – w imieniu zarządu gminy – zastępca burmistrza, Marcin Stańczyk.

Aby zadbać o zdrowie i bezpieczeństwo seniorów, zadbano nie tylko o aktywną rozrywkę, ale i zdrowotną profilaktykę. Zainteresowani mogli skorzystać z możliwości pomiaru poziomu cukru we krwi i ciśnienia, a także porad fizjoterapeutycznych. Nie zapomniano o ciepłym poczęstunku. W trakcie imprezy zapraszano na smaczną zupę, przysmaki z grilla i słodkie wypieki przygotowane przez seniorki.



Źródło: UMIG Ożarów

W Senioraliach wzięło udział 10 klubów, które działają na terenie gminy: Dzienny Dom Senior+ w Ożarowie, Klub Senior+ w Ożarowie przy ulicy Kościuszki, Klub Senior+ w Jakubowicach, Klub Senior+ powiatowy z Ożarowa, Kluby Seniora - z Czachowa, Glinian, Lasocina, Pisar, Sobowa, Wyszmontowa.

II Turniej Wakacyjnych Drużyn Pożarniczych w Ożarowie

Wielu najmłodszych marzy o tym, by w przyszłości zostać strażakami. Aby przybliżyć im realia tego trudnego zawodu i sprawić, że na chwilę wejdą w rolę ratownika, 6 września zorganizowano II Turniej Wakacyjnych Drużyn Pożarniczych w Ożarowie, w którym udział wzięli uczestnicy w wieku od 3 do 15 roku życia.

172 dzieci z 35 drużyn pokonywało w formie zabawy tor przeszkód, w którym musiały połączyć dwa węże strażackie, przebiec slalomem między trzema tyczkami, a także przejść pod płotkiem lekkoatletycznym. Na kolejnym odcinku przeskakiwały rów z wodą, a na ostatnim strącały pacholek wodą podawaną z hydronetki. Zabawa stanowiła uproszczoną wersję sztafety pożarniczej organizowanej dla nieco starszych uczestników zawodów sportowo-pożarniczych.



Organizowanie takich wydarzeń daje młodym szansę na zapoznanie się ze sprzętem pożarniczym i ratowniczym oraz przetestowanie go w praktyce. Ponadto, uczą się dbać o bezpieczeństwo swoje i innych osób, a w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia udzielania pierwszej pomocy potrzebującym. Dla niektórych może to być pierwszy krok w kierunku kariery strażaka.

– „Cieszy mnie, że w takich zajęciach uczestniczy coraz więcej dzieci, które później zasilą jednostki OSP. Można spać spokojnie w naszej gminie” – mówi burmistrz Ożarowa, Piotr Ślęzak.



Każde dziecko, biorące udział w turnieju zostało nagrodzone pamiątkowym medalem i dyplomem. Zdobyte doświadczenie będzie zachęcało, by w przyszłości wstępować do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, jak i jednostek OSP.

Izba Pamięci Mieszkańców Gminy Ożarów

W Ożarowie powstanie archiwum społeczne, w którym odwiedzający będą mogli poznać historię mieszkańców, którzy walczyli o niepodległość. Izba Pamięci Mieszkańców Gminy Ożarów, zlokalizowana w nowo dobudowanej części Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej, będzie gromadzić archiwalne zbiory rodzinne – takie jak eksponaty, zdjęcia i albumy.

Aby zapewnić wysoką jakość przedsięwzięcia, zarząd gminy współpracuje z kielecką delegaturą Instytutu Pamięci Narodowej. Miejsce to zostanie wyposażone w odpowiednią scenografię, gabloty i stelaże do prezentacji materiałów.

Jednym z inicjatorów projektu jest radny senior Zenon Kwieciński, który wielokrotnie podejmował ten temat, m.in. podczas sesji Rady Miejskiej 20 marca 2024 roku. Przypomniał on o aresztowaniu 14 mieszkańców Ożarowa w sierpniu 1943 r., o czym pisał redaktor Andrzej Nowak-Arczewski w książce „Pseudonim Tarzan”.

Oto ich nazwiska: dr Michał Tomaszewski, Henryk Blinowski, Henryk Kwieciński, Walenty Leśniewicz, Jan Kopczewski, Wiktor Adamski, Zofia Blinowska, Zbigniew Blinowski, Marian Łapiński, Stanisław Kwieciński, Jan Cieszkowski, Józef Cieszkowski, Władysław Michalski, Tadeusz Kwieciński. Wszyscy trafili do obozu koncentracyjnego Auschwitz -Birkenau.

Podsumowanie Wakacji z Burmistrzem w Ożarowie

Latem gmina Ożarów stała się lokalnym centrum kulturalnym. W lipcu i sierpniu zorganizowano liczne wydarzenia, takie jak festyny, podczas których odbywały się koncerty plenerowe, spotkania z grami planszowymi, seanse kina na świeżym powietrzu oraz pikniki organizowane przez poszczególne sołectwa. Mieszkańcy mogli co weekend uczestniczyć w różnorodnych atrakcjach, które były częścią cyklu imprez zainicjowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów, Piotra Ślęzaka. Oprócz rozrywki, wydarzenia te stanowiły doskonałą okazję do integracji lokalnej społeczności.

Dwudniowy festyn (30.09.-31.09.) był zakończeniem cyklu „Wakacji z Burmistrzem”. W jego ramach przygotowano wiele atrakcji – pokaz kulinarny, Gminny Turniej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży, eksplozję kolorów, która zachwyciła najmłodszych oraz koncert rozpoznawalnego zespołu „Zbójce”. Burmistrz, Piotr Ślęzak, podczas swojej wypowiedzi, podkreślił, że jest otwarty na współpracę z mieszkańcami i chce, żeby organizowane wydarzenia trafiały do jak najszerszego grona odbiorców – i tym samym, do różnych grup wiekowych. Zespół Zbójce, gwiazda wieczoru rozpoznawana z utworu „Takiego Janicka”, „Hej, hej góralu” lub „Nieprzespana noc”, wprowadziła zgromadzonych w niepowtarzalny, góralski klimat. Doskonale zintegrowała się z ożarowską publicznością, o czym świadczy trzykrotne zagranie bis. Śmiałkowie wzięli udział w konkursie na zbója, który polegał na wykonywaniu prób. Tylko jeden z trzech rywalizujących, przebrnął przez wszystkie konkurencje.



Źródło: Echo Dnia



Źródło: Echo Dnia

Publiczność w piątkowy wieczór chętnie uczestniczyła nie tylko w konkurencjach, ale i wspólnych zabawach. Ci, którym nie zabrakło energii po tanecznym wieczorze, mogli uczestniczyć w kontynuacji „Podsumowania wakacji” kolejnego dnia. Wokaliści i muzycy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie zaprezentowali swoje artystyczne umiejętności, a wielkie show dla najmłodszych przygotował „Klaun Fred Show” uczestnik 10. edycji programu „Mam talent”. Dzieci mogły korzystać z kolorowego placu zabaw, pełnego dmuchańców i animacji.

Na zakończenie drugiego dnia imprezy zagrało Chuck Frazer Trio, prezentując mieszanekę soulu, bluesa, jazzu i hip-hopu. Chuck Frazer, pochodzący z muzycznej rodziny w Teksasie, od dziecka grał na gitarze i występował z bluesowymi zespołami. Przełomem w jego karierze była współpraca z gitarzystą Sonny Sharrockiem. Jego koncerty cechują się energią i świetnym kontaktem z publicznością, a obok własnych utworów wykonuje standardy takich legend jak Jimi Hendrix i Chuck Berry. Letni cykl wydarzeń, trwający od początku lipca do końca sierpnia, stanowił dobrą okazję do integracji lokalnej społeczności i wspólnego spędzania czasu bez potrzeby wyjazdów do innych miejscowości. Wysoka frekwencja na zorganizowanych wydarzeniach świadczy o zainteresowaniu tego typu inicjatywami.

III Powiatowy Festyn Kół Gospodyń Wiejskich

Jak lepić pierogi? Panie z Kół Gospodyń Wiejskich zaprezentowały swoje umiejętności, bazując na wiedzy i doświadczeniu przekazywanym z pokolenia na pokolenie.

W konkursie, który odbył się 8 września podczas III Powiatowego Festynu Kół Gospodyń Wiejskich, wystartowało 30 kobiecych grup.

Na terenach zielonych DPS w Zochcinku, członkinie kół gospodyń wiejskich wykazały się kreatywnością, tworząc zachwycające kombinacje farszów, ale i estetycznie przygotowane potrawy mączne. W konkurencji bowiem zwracano uwagę nie tylko na walory smakowe. Równie ważna była oryginalność sposobu prezentacji, dlatego jedna z grup postanowiła przedstawić zintegrowany wiersz.

Wygrało Koło Gospodyń Wiejskich w Iwaniskach, które przygotowało pierogi z królikiem i warzywami. Taki wybór farszu, zgodnie z wypowiedziami członkiń koła, wiąże się z niewielkim przemysłem w miejscowości i brakiem dużych gospodarstw. W przydomowych ogródkach natomiast hoduje się króliki, które doskonale sprawdzają się do przygotowania zdrowego farszu.

Przewodnicząca koła – Alina Kosiarska, a także wiceprzewodnicząca – Agata Niedbała podkreślają właściwości mięsa, które ze względu na małą zawartość cholesterolu i dużej ilości witaminy B, jest uważane za jedno z najzdrowszych. Dodatkowo bazując na składnikach z własnej hodowli, mają świadomość, że są to produkty ekologiczne, bez chemii i antybiotyków.



Źródło: KGW w Iwaniskach

Kolejne miejsce przyznano Kole Gospodyń Wiejskich Ługi-Smugi z gminy Wojciechów, które przygotowały klasyczne pierogi z grzybami. Zebranie przepisów przekazywanych z pokolenia na pokolenie i lata doświadczenia, sprawiły, że potrawa uzyskała niepowtarzalny smak.

Na kulinarnym podium znalazło się również Koło Gospodyń Wiejskich z Czernikowa Opatowskiego, które ulepiło pierogi z gęsina, kapustą, grzybami i żurawiną. Po spróbowaniu potraw wykonanych przez lokalne KGW zebrani mogli spalić zbędne kalorie przy góralskim folk polo (połączenie muzyki folkowej z disco, przeplatane poprockowym brzmieniem). Koncert zagrała rozpoznana w całej Polsce grupa Kordian

MIEJSCE NA
TWOJĄ
REKLAMĘ

13. Edycja Narodowego Czytania w Opatowie

W setkach miejsc, w całej Polsce i na świecie, 7 września w ramach 13. Edycji Narodowego Czytania pochylono się nad „Kordianem” Juliusza Słowackiego.

W opatowskim Żmigrodzie zgromadzili się mieszkańcy, którzy punktualnie o 10 włączyli się w inicjatywę zorganizowaną przez Powiatową i Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną. Akcję Narodowego Czytania zainicjowano w 2012 roku. Wspólną lekturą był „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. W kolejnych latach czytano dzieła Aleksandra Fredry, Henryka Sienkiewicza, Bolesława Prusa, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego.

W 2019 roku lekturą Narodowego Czytania były nowele polskie: Elizy Orzeszkowej, Marii Konopnickiej, Bolesława Prusa, Brunona Schulza, Władysława Stanisława Reymonta, Stefana Żeromskiego, Henryka Sienkiewicza i Henryka Rzewuskiego.

W 2020 roku Polacy czytali „Balladynę” Juliusza Słowackiego, a w roku następnym, „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Dwa lata temu odbyło się wspólne czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza – w dwusetną rocznicę pierwszej ich publikacji. W roku 2023 czytano „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

W 13. edycji dziełem Narodowego Czytania był „Kordian”. Juliusz Słowacki napisał go podczas pobytu w Szwajcarii. Utwór po raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 roku w Paryżu i należy do najważniejszych dokonań literackich poety. Autor ukazał w nim obraz epoki i romantyczną wizję losów pokolenia polskich konspiratorów, punktem wyjścia czyniąc spis podchorążych, związany z przygotowaniem do zamachu na cara.

Główny temat odnosi się jednak wprost do powstania listopadowego, m.in. poprzez analizę przyczyn i skutków klęski wolnościowego zrywu. W kolejnych częściach dramatu przeplatają się motywy realistyczne i fantastyczne, a nastrojowa sceneria podkreśla symboliczny wymiar dzieła, którego kluczowym zagadnieniem jest kwestia narodowyzwolenicza. Na przestrzeni lat Kordian doczekał się wielu wydań i był chętnie wystawiany w teatrze.

Do dziś pozostaje jednym z najczęściej interpretowanych i dyskutowanych utworów, zajmując poczesne miejsce w kanonie polskiej literatury. Tegoroczne Narodowe Czytanie zostało powiązane z 85. rocznicą wybuchu II wojny światowej, aby podkreślić, że wolność i niepodległość wymagają nieustannego poświęcenia i stanowią najważniejsze wartości. W 2025 r. – jak zapowiada para prezydencka – nastąpi odczytywanie utworów Jana Kochanowskiego.

Całodobowa opieka dla osób starszych i niesamodzielnych. Początkowy etap budowy schroniska w Grocholicach

W gminie Sadowie, w miejscowości Grocholice, powstaje schronisko, które zapewni bezpieczeństwo osobom starszym i niesamodzielnym, potrzebującym stałej opieki. Według planu, w nowoczesnym budynku zatrudnienie znajdzie 10 osób, które swoją pracą będą wspierać 35 podopiecznych – 25 z nich uzyska możliwość pobytu stałego, natomiast pozostałe miejsca będą przeznaczone dla osób, które tylko w ciągu dnia nie mogą pozostać samodzielnie w domu i posiadają szczególne potrzeby.

Celem nowopowstającego miejsca będzie zapewnienie bezpieczeństwa i wygody osobom ze szczególnymi potrzebami. Budynek będzie zatem parterowy, przystosowany dla podopiecznych posiadających trudności w poruszaniu się. Wyposażenie w instalacje fotowoltaiczne i pompy ciepła, przełoży się na niższy koszt utrzymania. Wokół niego znajdą się miejsca parkingowe, chodniki oraz teren do wypoczynku. Miejsce będzie nie tylko możliwością uprzyjemnienia czasu, ale również zapewni łatwiejszy dostęp do zabiegów medycznych osobom ze szczególnym wskazaniem. Schronisko powstaje dzięki dofinansowaniu z programu Polski Ład.



Źródło: UG Sadowie

Nowoczesne autobusy SP. im. Batalionów Chłopskich w Sadowiu wyruszyły w trasę

Od początku września uczniowie Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Sadowiu korzystają z bezpiecznego i wygodnego transportu, zapewnionego dzięki zakupowi dwóch autobusów szkolnych. Pojazdy te doskonale sprawdzają się zarówno podczas codziennych dojazdów na zajęcia i powrotów do domu, jak i są idealnym rozwiązaniem na planowane wycieczki szkolne - niektóre z nich już się odbyły.

Przed rozpoczęciem kursów, podczas inauguracji roku szkolnego 2024/2025, miało miejsce uroczyste przekazanie autobusów placówce oświatowej. Proboszczowie parafii z terenu gminy – ks. Łukasz Szewczyk oraz ks. Paweł Laska – poświęcili autobusy, wyrażając życzenie bezpiecznych i pomyślnie przebytych kilometrów. Zarząd gminy, wójt Sadowia – Marzena Urban-Żelazowska oraz zastępca wójta – Grzegorz Frejlich, dokonali krótkiej prezentacji nowo zakupionych autobusów. W większym, autokarze szkolnym, miejsce siedzące znajdzie czterdziestu pasażerów, natomiast w busie – możliwy jest transport dwudziestu czterech osób.

Nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi, którego dokonał zarząd gminy, dyrektor placówki – Anna Nowak, księża, oraz Ci, którzy z transportu korzystać będą najczęściej, a więc uczniowie. Wkład w akt otwarcia mieli również kierowcy, na których spoczywać będzie największa odpowiedzialność, aby zapewnić bezpieczny transport pasażerów. Na dokonanie zakupu w ramach zadania „Zakup taboru niskoemisyjnego dla Gminy Sadowie” otrzymano dofinansowanie w kwocie 3 milionów złotych, które pochodzi z Rządowego Programu Polski Ład.



Źródło: UG Sadowie

„Hej Sokoly!” na zamku Krzyżtopór w Ujeździe

Polowanie z ptakami drapieżnymi – sokolnictwo – było we wczesnym średniowieczu nie tylko sposobem na pozyskiwanie żywności, ale również rozrywką zagwarantowaną dla elit. W niedzielę, 8 września, zainteresowani mieli okazję wczuć się w rolę szlachty, biorąc udział w wydarzeniu zorganizowanym na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe.

Punktem programu „Hej Sokoly!” był pokaz ptaków drapieżnych. Ich szkolenie – niezależnie od gatunku i wieku – jest skomplikowanym procesem, wymagającym zarówno umiejętności, jak i cierpliwości. We wczesnym średniowieczu, miejscem ich ćwiczeń, były specjalne sokolarnie. Nie prowadzono w nich jednak hodowli, bowiem ptaki nie rozmnażały się w zamknięciu. Pisklęta pobierano z gniazd, a następnie przyuczano do polowań, co było niezwykle trudne, ponieważ młode uczy się tego, obserwując dorosłe osobniki. Te z kolei, było ciężiej wyszkolić, jednak posiadały wytrenowaną w naturze cechę – zjadłość. W związku z tym, jeśli udało się je oswoić z ludźmi, stawały się ulubieńcami możliwych właścicieli. Obecni na niedzielnym pikniku historycznym mieli okazję poznać je z bliska w obozowisku sokolników, a także wykonać pamiątkową fotografię. Chętnie przedstawiano fakty i ciekawostki na ich temat.



Źródło: IKŻ Krzyżtopór w Ujeździe

Dla miłośników historycznych klimatów przygotowano również pokaz szermierczy, a także zaprezentowano musztrę muszkieterów. Dodatkową atrakcją były gry, zabawy i konkursy. Wydarzenie było wspaniałą okazją do spędzenia dnia w średniowiecznym zamku, ciesząc się zarówno pięknem przyrody, jak i fascynującymi pokazami.



Źródło: IKŻ Krzyżtopór w Ujeździe

Uczestnicy mogli nie tylko zanurzyć się w atmosferze minionych epok, ale także aktywnie wziąć udział w atrakcjach, które łączyły historię z rozrywką na świeżym powietrzu.

Bohaterowie Ziemi Opatowskiej – patriotyczne upamiętnienie ppłk Antoniego Jabłońskiego

„Pierwsi w drodze do niepodległej” to nazwa patriotycznej uroczystości, która odbyła się 18 sierpnia w gminie Baćkowice, w miejscowości Modliszewice. To właśnie tam spoczywa ppłk Antoni Jabłoński, najmłodszy żołnierz „Ułańskiej Siódemki”.

Ppłk Antoni Jabłoński – bohater walki o niepodległość, żołnierz Legionów i najmłodszy ułan pierwszego zwiadu kawalerii Wojska Polskiego. Jako zaledwie 18-latek, był postrzegany przez Marszałka Piłsudskiego jako godny następcą i kontynuator idei odbudowy ojczyzny. W młodym wieku wstąpił do Związku Strzeleckiego, a następnie przeszedł szkołę oficerską w Oleandrach. Już rok później, pod pseudonimem „Zdzisław” trafił do słynnej siódemki Władysława Prażmowskiego „Beliny” – pierwszego zwiadu Legionów Piłsudskiego. Obok niego i dowódcy do grupy należeli także: Janusz Głuchowski „Janusz”, Ludwik Skrzyński „Kmicic”, Stanisław Skotnicki „Grzmot”, Stefan Kulesza „Hanka” i Zygmunt Karwicki „Becza”. Siódemka „Bieliny” uczestniczyła w rozpoznaniu, przekraczając granice zaboru rosyjskiego. Po sukcesie, przekształciła się w pierwszą jednostkę kawalerii Wojska Polskiego, a następnie w skład 1-go Szwadronu Ułanów I Brygady Legionów.

Ppłk Jabłoński przeszedł długi szlak bojowy, walcząc o niepodległość, m.in. pod Brzegami, Nowym Korczynem i Miechowem (w roku 1914 r.), a także – już jako podporucznik – w walkach pod Staszowem, Konarami i Tarłowem (1915 r.). Dwa lata później uzyskał stopień porucznika i zastępcy dowódcy szwadronu, a następnie – jak większość oficerów – został zwolniony z Legionów i internowany w obozie jenieckim w Beniaminowie. W latach kolejnych, uzyskał awans na majora kawalerii 11 Pułku Ułanów. Prowadził oddział przez: Żółtańce, Nowe Strzeliska, Czachorów, Kornisze, Bóbrkę i Chodorów. Kierował pościgiem za wycofującymi się oddziałami bolszewików pod Bukaczowcem, Żółtą Lipą i Bożykowcem. Dotarł do Jampola i Zasławia, gdzie doszczętnie rozbito konną armię Siemiona Budionnego.

Swoją wędrówkę zakończył w bitwie pod Nową Sieniawką, 12 października 1920 roku, gdzie został śmiertelnie ranny. Dziesięć dni później, w wieku 24 lat zmarł we Lwowie. Ppłk Antoni Jabłoński (ur. 13 czerwca 1896 r.) był związany z ziemią opatowską. Żołnierz pochodził z Usarzowa (gm. Lipnik), gdzie mieszkał wraz z trójką rodzeństwa. Zostali wychowani w duchu patriotyzmu, przez ojca Zdzisława – oraz dziadków, którzy walczyli w powstaniu listopadowym i styczniowym. W ślady Antoniego poszedł również jego brat, Józef, który służył jako żołnierz w czasie kampanii wrześniowej w dywizjonie artylerii konnej. W wydarzeniu, które zorganizowano w Modliszewicach, można było zapoznać się z historią poprzez oglądanie statycznej wystawy oraz poczuć jej atmosferę, uczestnicząc w pokazie z użyciem koni (czterech z kieleckiego szwadronu, a dwóch z Ziemi Radomskiej, gdzie grupa odtwarza 11 Pułk Ułanów Legionowych), władania szablą i lancą, a także prezentacją musztry i ćwiczeń. Rekonstruktorzy ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku Piechoty Legionów z Kielc przygotowali punkt opatrunkowy, który miał na celu pokazanie jak trudne było uratowanie ludzkiego życia.



Źródło: Archiwum

Źródło inf.: Mikołaj Falkowski, *Mojemu ukochanemu chłopcu Naczelny Wódz, Strona Poświęcona Rodzinie Wietrzykowskich oraz jej krewnym i powinowatym*, www.wietrzykowski.net.

Gminne Dożynki w Wojciechowicach

W ubiegłym roku tradycyjne Dożynki Gminne powróciły do Wojciechowic, gdzie uroczystość doceniono wysiłkiem rolników. Pierwszego dnia września na Stadionie Sportowym dziękowano za zebrane plony. Organizatorami wydarzenia byli wójt gminy, Szymon Sidor oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Bidzin. Rolnictwo w tej gminie jest zróżnicowane – od upraw zbóż po sady, a szczególnym powodem do dumy jest regionalny produkt, proso gierczyckie, które rozstawia okolicę.

Otwarcie dożynek, po uroczystej Mszy Świętej koncelebrowanej przez proboszcza parafii pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Wojciechowicach oraz księdza Tadeusza Jandę proboszcza parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Stodołach, nastąpiło w momencie przekazania Wójtowi Gminy – Szymonowi Sidorowi chleba dożynkowego, który jest symbolem dostatku i trudu pracy rolnika, od starostów wydarzenia: Anny Smykli oraz Henryka Działowskiego, mieszkańców wsi Mierzanowice. Anna Smykla, od lat związana z rolnictwem, prowadzi gospodarstwo o powierzchni 40 ha, gdzie uprawia zboże, kukurydzę oraz buraki cukrowe.

Dzięki korzystaniu z funduszy unijnych, zmodernizowała swoje gospodarstwo, a jako sołtys i przewodnicząca KGW, dobrze zna potrzeby lokalnej społeczności. Henryk Działowski, prowadzący jedno z największych gospodarstw w gminie, rozpoczął działalność rolniczą w 1981 roku. Obecnie, na 120 ha (położonych na terenie gminy Wojciechowice, Ożarów i Ćmielów) uprawia pszenicę, rzepak, kukurydzę i buraki cukrowe, a jego praca została uhonorowana odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”.

Tegoroczni starostowie dożynek ufundowali nagrodę w konkursie na najpiękniejszy wieniec. Wygrało KGW Sadłowice pokonując pozostałe siedem KGW: Mikułowice, Bidziny, Ługi i Smugi, Drygulec, Mierzanowice, Koszyce, Stodoły-Wieś, a także sołectwo Wlonice oraz Dzienny Dom "Senior+" w Stodołach-Kolonie.

Program artystyczny przygotowany przez KGW w Drygulcu, Dzienny Dom "Senior+", dzieci ze szkół podstawowych z Gierczyc i Stodół, wzbogacił program dożynek. W części rozrywkowej zgromadzoną publiczność bawił: młodzieżowy zespół Diversion. Gwiazdą wieczoru był zespół disco-polo MENELAOS, a następnie pod gwiazdami zatańczono wraz z zespołem „Retro Band”.

Pół wieku działalności GKS „Ester” Wojciechowice

50 lat sportowych zmagania GKS „Ester” Wojciechowice podsumowano rozgrywkami, które odbyły się 11 sierpnia 2024 r. Nie zabrakło wspomnień, podziękowań, a na koniec smacznego poczęstunku!

Klub sportowy powstał w 1974 roku z inicjatywy Stanisława Lasoty, Krzysztofa Mendyka, Bogdana Jakubczaka i Jana Pałasa. Przez pierwsze 12 lat działał pod nazwą Orkan Stodoły, a później przeniósł się do Wojciechowic, by dalej rozwijać umiejętności i pasję zespołu. Obecnie GKS „Ester” Wojciechowice gra w świętokrzyskiej klasie B, grupa III.

W uroczystości udział wzięło 8 drużyn, a zasłużonym dla klubu wręczono nagrody od Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej w Kielcach. Poczęstunek przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Mikułowice oraz KGW Stodoły.

Sponsorami wydarzenia był Samorząd Powiatu Opatowskiego, Samorząd Gminy Wojciechowice oraz Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bidzinach.

Obchody 85. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej w Drygulcu

„Pamięci poległym w walce z hitlerowskim najeźdźcą w latach 1939-1945 – społeczeństwo ziemi opatowskiej”, taki napis widnieje na pomniku w Drygulcu, pod którym 1 września tego roku zorganizowano uroczystości upamiętniające 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Znajdująca się tam tablica pamiątkowa uwiecznia nazwiska trzydziestu ludzi, którzy oddali życie na ziemi opatowskiej.



Źródło: UG Wojciechowice

Pomnik w Drygulcu przypomina o tragicznych wydarzeniach z 6 września 1939 roku, gdy niemieckie samoloty zbombardowały tamtejszą stację kolejową. Na peronie stał wtedy pociąg z

żołnierzami 3. pułku piechoty z Jarosławia. Miejsce do tej pory nazywane jest „Przystankiem Śmierci”. Tradycyjnie, jak co roku, zgromadzono się tam, aby uczcić pamięć ofiar wojny. Obchody zorganizowano z inicjatywy wójta gminy Wojciechowice, Szymona Sidora, a także Stowarzyszenia Na Rzecz Edukacji „Dzieci Naszym Dobrem”.

Aby podkreślić znaczenie pamięci i szacunku wobec ofiar tamtych wydarzeń, proboszcz parafii w Bidzinach, ksiądz kanonik Dariusz Socha, poprowadził modlitwę. Dla upamiętnienia poległych złożono wieńce i zapalono znicze; kwiaty złożyli przedstawiciele samorządów, lokalnych instytucji, zakładów pracy oraz Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Wojciechowice. Wśród uczestników znaleźli się, m.in. Bożena Kornacka, przewodnicząca rady powiatu opatowskiego oraz radny powiatu Mikołaj Szczygieł. Obecni byli także radni gminy Wojciechowice z przewodniczącym rady, Zbigniewem Draganem, a także sołtysi z pobliskich miejscowości. Szkoły z terenu gminy Wojciechowice, w tym placówki z Wojciechowic, Bidzin, Gierczyc i Stodół, reprezentowane były przez dzieci, młodzież i nauczycieli. Poczty sztandarowe oddały hołd poległym, a całość uroczystości uświetnił program artystyczny przygotowany przez uczniów szkół zrzeszonych w Stowarzyszeniu Na Rzecz Edukacji Gminy Wojciechowice „Dzieci Naszym Dobrem”.



Źródło: UG Wojciechowice

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA POSZUKUJE OSOBY NA STANOWISKO PRACY HYDRAULIKA

ZADANIA:

1. Obsługa i naprawa instalacji wodno-kanalizacyjnej i CO.
2. Usuwanie awarii.
3. Analizowanie przyczyn usterek.
4. Montaż nowych/wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnych.
5. Prace konserwacyjne w budynkach zarządzanych przez Spółdzielnię oraz na terenach zewnętrznych Spółdzielni.

Godziny pracy: 7:00-15:00 w dni robocze (poniedziałek – piątek).

Preferowany termin rozpoczęcia pracy: 1 grudnia 2024 r. Oferujemy zatrudnienie na cały etat oraz wynagrodzenie na poziomie 4800 – 5500 zł. brutto.

WYMAGANIA:

1. Wykształcenie min. zawodowe.
2. Umiejętność analizowania przyczyn usterek i zapobieganie im.
3. Umiejętność pracy w zespole, dobra organizacja pracy, dokładność.
4. Brak przeciwwskazań do pracy na wysokości powyżej 3m.
5. Prawo jazdy kat.B.
6. Mile widziane uprawnienia z zakresu ciepłownictwa i gazownictwa.
7. Mile widziane doświadczenie w pracach ogólnobudowlanych

Dokumenty (CV oraz list motywacyjny) należy dostarczyć do siedziby spółdzielni (27-500 Opatów, ul. H. Sienkiewicza 26) lub przesłać na adres mailowy: smopatow@op.pl.

W dokumentach kierowanych do Spółdzielni prosimy o zawarcie następującej klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Opatowie z siedzibą w Opatowie, ul. H. Sienkiewicza 26, 27-500 Opatów, moich danych osobowych, zawartych w przekazanych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych w celu przeprowadzania rekrutacji do pracy z udziałem mojej osoby. Dane w zakresie szerszym niż wynikające z Kodeksu pracy oraz aktów wykonawczych podaję dobrowolnie. Wiem o przysługującym mi prawie cofnięcia zgody w każdym czasie.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Opatowie zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami/kandydatkami.

Odnowienie zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Mikołaja Biskupa w Zemborzynie Kościelnym

Przywrócenie pełnej trwałości i zabezpieczenie kościoła pw. św. Mikołaja w Zemborzynie Kościelnym będzie możliwe dzięki planowanemu remontowi. W jego ramach ustalono prace, które obejmują odnowienie opaski wokół budynku, poprawę systemu odwodnienia oraz drenażu, a także zaawansowane prace związane z hydroizolacją fundamentów. Wszystko to ma na celu ochronę budynku przed wilgocią i przedłużenie jego żywotności na wiele lat.

Zemborzyn był królewską własnością w XV wieku. Pierwszy drewniany kościół pw. św. Mikołaja powstał około 1343 roku z fundacji Dominika Jawna. W 1613 r. stał się filią parafii Tarłów. Nowy drewniany kościół zbudowano w 1778 r., a w stuleciu istnienia gruntownie go odnowiono. Obecną świątynię z białego kamienia wzniesiono w latach 1919–1924 według projektu Stefana Wąsa i Leona Kruszewskiego. Została uroczystie poświęcona w 1930 r. przez bp. Pawła Kubickiego.

Planowane zakończenie prac nad projektem to 20 grudnia 2024 roku. Do tego czasu planowane są m.in. następujące działania: naprawa i oczyszczenie elewacji budynku, udrożnienie rynien, które przez lata zostały zablokowane przez nagromadzone zanieczyszczenia, remont nierównych schodów w celu zminimalizowania ryzyka oraz renowacja nawierzchni z kostki brukowej, co będzie konieczne w wyniku przeprowadzonych robót ziemnych. W ramach Rządowego Programu Odnowy Zabytków, w najbliższym czasie nastąpi również wymiana okien w kościele parafialnym pw. św. Barbary w Słupi Nadbrzeżnej. Zmiany będą zgodne z ustaleniami Wojewódzkiego



Źródło: Parafia Zemborzyn Kościelny

Dożynki w gminie Tarłów: Rolnicy podziękowali za plony

W niedzielę, 1 września, mieszkańcy gminy Tarłów wspólnie celebrowali dożynki, tradycyjne święto dziękczynienia za plony. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą na stadionie Klubu Sportowego Tarłów, po której odbyło się oficjalne otwarcie wydarzenia. Jak nakazuje tradycja, starostowie dożynkowi przekazali na ręce wójta gminy, Tomasza Kamińskiego, symboliczny bochen chleba – znak urodzaju i ciężkiej pracy rolników.

Wójt Tomasz Kamiński, będąc sam rolnikiem, z wielkim zaangażowaniem mówił o trudach codziennej pracy na roli oraz wyraził nadzieję, że zebrane plony przyniosą odpowiedni zysk: "Zawsze powtarzam: sieje się raz, kosi się raz, a żyje się z tego cały rok" – podkreślił w swojej wypowiedzi. Dodał również, że dożynki w Tarłowie odbywają się od wielu lat zawsze w pierwszą niedzielę września, co stanowi piękną tradycję kontynuowaną przez lokalną społeczność.

Podczas wydarzenia nie zabrakło charakterystycznych elementów folkloru. Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespoły ludowe z dumą prezentowały swoje umiejętności artystyczne, a także tradycyjne rękodzieło. Jednym z najważniejszych punktów programu było zaprezentowanie wieńców dożynkowych – wykonanych z tegorocznych kłosów zbóż, udekorowanych owocami,

Źródło: Echo Dnia

warzywami, kwiatami i ziołami. Wieńce te stanowią symbol urodzaju i szacunku dla pracy rolnika. Święto plonów w gminie Tarłów to nie tylko czas dziękczynienia, ale również okazja do integracji społeczności. Na stoiskach wystawienniczych można było skosztować lokalnych potraw oraz ekologicznych

Z działalności policji:

Ponad 300 gramów środków odurzających. Mężczyzna zatrzymany w Gojcowie

Zatrzymano 47-letniego mieszkańca gminy Opatów, który podczas kontroli drogowej (06.09. w Gojcowie) posiadał przy sobie 63 gramy metamfetaminy i porcję suszu. W wyniku późniejszych działań policji, przeszukania pomieszczeń zajmowanych przez zatrzymanego, znaleziono kolejne blisko 270 gramów narkotyków.

Mężczyzna usłyszał zarzuty posiadania znacznych ilości substancji psychotropowej oraz przekazywanie jej innej osobie. Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Opatowie sąd zastosował wobec mężczyzny 3-miesięczny areszt. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności.

Niewybuch z czasów II wojny światowej

Mieszkaniec Wojnowic podczas prac polowych (11.09.) natrafił na niewybuch z czasów II wojny światowej. Po zgłoszeniu, policjanci zabezpieczyli teren i oczekiwali na przyjazd saperów, którzy przewożeni pocisk na poligon w celu jego neutralizacji.

Wstępna ocena potwierdziła, że jest to pocisk moździerzowy pochodzący prawdopodobnie z czasów II Wojny Światowej. W minionym tygodniu do podobnego znaleziska doszło w miejscowości Krępa. Znaleziska tego typu mogą być śmiertelnie niebezpieczne, dlatego nigdy nie należy ich dotykać ani przenosić – o każdym takim przypadku należy natychmiast poinformować służby. Z powodu prac polowych, takie niebezpieczne pozostałości są często odkrywane na terenach rolniczych i w przydomowych ogródkach. Niewybuchy, nawet po latach, mogą stanowić zagrożenie, dlatego apelujemy o ostrożność!

Nietypowa uprawa w Tarłowie. Plantator zatrzymany

Zlikwidowano nielegalną, domową uprawę konopi indyjskich. 28-letni właściciel plantacji został zatrzymany i usłyszał zarzuty.

Policjanci Wydziału Kryminalnego opatowskiej jednostki ustalili, że mężczyzna na przydomowej działce trudni się ogrodnictwem pasją. Ze względu na odmianę i zawartość składników psychoaktywnych, musiał pożegnać się z trzydziestoma trzema krzakami konopi indyjskich w różnej fazie wzrostu, podobnie jak z niewielką ilością suszu znalezionej w wynajmowanym przez niego pomieszczeniu. Mieszkańcowi gminy Tarłów grozi 10 lat pozbawienia wolności.

Przepis

Rozgrzewająca jesienna herbata z jabłkiem, cynamonem i goździkami, z dodatkiem imbiru, miodu i cytryny.

Składniki

1 porcja

350 ml świeżo zaparzonej zielonej herbaty, 4 półplasterki jabłka ze skórką, 4 goździki, 4 plasterki obranego świeżego imbiru, kawałek kory cynamonu, 1 łyżka soku z cytryny + 1 plasterka, 2 łyżeczki miodu



Przygotowanie

Zaparzyć zieloną herbatę. W plasterki jabłka włożyć goździki i włożyć do herbaty. Dodać imbir, cynamon, sok z cytryny i plasterka cytryny. Na koniec dosłodzić miodem, wymieszać i gotowe!

Adres redakcji:
ul. JAGIELLOŃSKA 49/45 25-606 KIELCE

Wydawca:
CATAN sp. z.o.o

Redaktor Naczelny:
Karolina Cebula
karolina.cebula@interia.pl

Projekt Graficzny
Michał Kos
michalkos811@gmail.com

PRODUCENT

KOMPOZYCJI
KWIATOWYCH



PUNKTY SPRZEDAŻY

• PUNKT W OPATOWIE OBOK BIEDRONKI PRZY ULICY
KOPERNIKA (DAWNY WIEŚ MASZ)

NAJTAŃSZA KOMPOZYCJA OD 30 ZŁ

• IWANISKA ULICA RAKOWSKA NAMIOT NA ROGU



AGRO TECH

**ZAJMUJEMY SIĘ KOMPLEKSOWYM ZAOPATRZENIEM ROLNICTWA W CZĘŚCI ZAMIENNE DO MASZYN
I URZĄDZEŃ ROLNICZYCH, POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH, MASZYN BUDOWLANYCH,
MASZYN OGRODOWYCH I INNYCH**

W OFERCIE POSIADAMY SIATKI ROLNICZE, FOLIE DO OWIJEK RENOMOWANYCH FIRM W CENACH HURTOWYCH
Z DOWOZEM DO KLIENTA



**ZAJMUJEMY SIĘ KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĄ PASÓW DO PRAS ROLUJĄCYCH,
JAK I SPRZEDAŻĄ NOWYCH PASÓW I SPIEK DO TYCH MASZYN**



JESTEŚMY DYSTRYBUTOREM RENOMOWANYCH FIRM TAKICH JAK: **BEBCO, KRAMP, GRANIT**
W OFERCIE POSIADAMY CZĘŚCI ORYGINALNE JAK I ZAMIENNE W JAKOŚCI OEM



CZĘŚCI PASUJĄCE DO:

AMAZONE KONGSKILDE LEMKEN CLAAS



tel. **508 966 116, 574 966 116**

ul. **KOŚCIELNA 2, 27-570 IWANISKA**

www.narzedziaostrowiec.indexfirm.pl

Materiały publikowane w periodyku "Wieści z Powiatu Opatowskiego" mogą być wykorzystywane publicznie pod warunkiem podania źródła. Warunkiem przyjęcia materiału do druku jest złożenie oświadczenia, że nie został on złożony do opublikowania w innej redakcji. Opinie wyrażane na łamach pisma nie zawsze są zgodne z poglądami redakcji. Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść opublikowanych ogłoszeń i reklam. Jednocześnie zastrzega sobie prawo do odmowy lub wstrzymania publikacji ogłoszenia, reklamy lub insertu na wcześniej uzgodnionych warunkach, bez ponoszenia jakiegokolwiek odpowiedzialności z tego tytułu, jak również w przypadku sprzeczności z prawem bądź zasadami współżycia społecznego (dobrymi obyczajami), w przypadku sprzeczności z linią programową bądź charakterem publikacji, a także negatywną oceną przez redakcję treści zawartych w ogłoszeniu, reklamie lub insercie, oraz sądowego zabezpieczenia bądź zgłoszenia przez osoby trzecie przeciwko Wydawcy lub uprawdopodobnionych zastrzeżeń związanych z emisją w zakresie objętym umową.